## REGULÆ.

---

1. In jure non remota causa, sed proxima spectatur.
2. Non potest adduci exceptio ejusdem rei, cujus petitur dissolutio.
3. Verba fortius accipiuntur contra proferentem.
4. Quod sub certa forma concessum vel reservatum est, non trahitur ad valorem vel compensationem.
5. Necessitas inducit privilegium quoad jura privata.
6. Corporalis injuria non recipit æstimationem de futuro.
7. Excusat aut extenuat delictum in capitalibus, quod non operatur idem in civilibus.
8. Æstimatio præteriti delicti ex post facto nunquam crescit.
9. Quod remedio destituitur ipsa re valet, si culpa absit.
10. Verba generalia restringantur ad habilitatem rei vel personæ.
11. Jura sanguinis nullo jure civili dirimi possunt.
12. Receditur a placitis juris potius quam injuria, ne delicta maneant impunita.
13. Non accipi debent verba in demonstrationem falsam, quæ competunt in limitationem veram.
14. Licet dispositio de interesse futuro sit inutilis, tamen potest fieri declaratio præcedens quæ fortiatur effectum interveniente novo actu.
15. In criminalibus sufficit generalis malitia intentionis cum facto paræ gradus.
16. Mandata licita recipiunt strictam interpretationem, sed illicita latam et extensivam.
17. De fide et officio judicis non recipitur quæstio, sed de scientia, sive error sit judicis sive facti.
18. Persona conjuncta æquiparatur interesse proprio.
19. Non impedit clausula derogatoria qua minus ab eadem potestate res dissolvantur a quibus constituuntur.

20. Actus inceptus, cujus perfectio pendet ex voluntate partium revocari potest, si autem pendet ex voluntate tertie personæ vel ex contingenti, revocari non potest.
21. Clausula vel dispositio inutilis per præsumptionem remotam vel causam ex post facto non fulcitur.
22. Non videtur consensum retinuisse, si quis ex præscripto minantis aliquid immutavit.
23. Ambiguitas verborum latens verificatione suppletur, nam quod ex facto oritur ambiguum verificatione facti tollitur.
24. Licita bene miscentur, formula nisi juris obstet.
25. Præsentia corporis tollit errorem nominis, et veritas nominis tollit errorem demonstrationis.

## MAXIMS OF THE LAW.

## REGULA I.

*In jure non remota causa, sed proxima spectatur.*

IT were infinite for the law to judge the causes of causes, and their impulsions one of another; therefore it contenteth itself with the immediate cause, and judgeth of acts by that, without looking to any further degree.

As if an annuity be granted *pro consilio impenso et impendendo*, and the grantee commit treason, whereby he is imprisoned, and the grantor cannot have access unto him for his counsel; yet, nevertheless, the annuity is not determined by this *non-feasance*; yet it was the grantee's act and default to commit the treason, whereby the imprisonment grew: but the law looketh not so far, but excuseth him, because the not giving counsel was compulsory, and not voluntary, in regard of the imprisonment.